Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба

станицы Крыловской

муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

 от «31» августа 2022г.                ст. Крыловская                   № 358 осн

Об организации несения Почетной Вахты Памяти

на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2015 года № 1493 «О государственной программе

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020

годы», в рамках реализации государственной программы Краснодарского края

«Молодежь Кубани», утвержденной постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 963, во

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края № 3181 от 28  июня 2016 года «Об организации несения

Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов», распоряжения главы администрации

муниципального образования Ленинградский район  от 11 августа 2016 года №

172, в целях активизации патриотического воспитания подрастающего

поколения, формирования гражданской позиции обучающихся, патриотических

чувств и сознания у детей и подростков п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за общее руководство работой Поста № 1 в

МБОУ СОШ №4  заместителя директора по воспитательной работе Радченко

Т.Н.

2. Назначить ответственным за организацию Поста № 1 у мемориалов и

обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и в МБОУ СОШ №4

учителя ОБЖ Кузько В.О.

3.  Учителю ОБЖ Кузько В.О.:

3.1 организовать работу Поста № 1 с 1 сентября 2022 года в соответствии с

Положением об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №

1 в МБОУ СОШ №4;

3.2 организовать образовательный, подготовительный процесс участников

Почетного караула на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов и в МБОУ СОШ №4;

3.3 организовать проведение инструктажа по технике безопасности с

участниками Почетного караула на Посту № 1 у мемориалов и обелисков

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и в МБОУ СОШ №4;

3.4 обеспечить безопасность участников Почетного караула на Посту № 1 у

мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и в

МБОУ СОШ №4;

3.5 обеспечить соответствующий внешний вид участников Почетного караула

на Посту № 1 (казачья форма, парадная школьная форма) у мемориалов и

обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и в МБОУ СОШ

№4;

3.6 ознакомить участников Почетного караула Поста № 1 у мемориалов и

обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и в МБОУ СОШ

№ 4 с должностными обязанностями (Приложение № 1);

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Т.Н. Радченко.

Директор МБОУ СОШ №4                                         ___   О.Г. Науменко

Проект подготовил и внес:

заместитель по воспитательной работе                                           Т.Н. Радченко

    С приказом ознакомлен

№

п/п

ФИО Дата Роспись

1 Кузько В.О.

Приложение №1

Должностные обязанности участников Почетного караула Почетной

Вахты Памяти на Посту № 1

1. Участник Караула обязан:

- строго соблюдать график распределения обязанностей;

- постоянно быть в готовности заступить на Пост № 1;

- четко выполнять команды и строевые приемы, не отвлекаться в строю и на

посту;

- бережно относиться к макетам автоматов и форменной одежде Поста № 1.

            2.      Участник Караула имеет право:

- покинуть Пост № 1 при непосредственной угрозе его здоровью или жизни;

- отказаться от службы на Посту № 1 по медицинским показаниям (с

соответствующим подтверждением).

            3.         Дежурный по Караулам:

- обеспечивает высокую дисциплину Участников Караула;

- подчиняет себе весь Штаб Караула;

- прибывает совместно с Караулом на Пост № 1;

- оказывает необходимую помощь начальнику Караула;

- совместно с начальником Караула следит за состоянием и сохранностью

макетов автоматов и форменной одежды Поста № 1.

            4.   Начальник Караула:

- подчиняется дежурному по Караулам Поста № 1 и действует в соответствии

с его указаниями;

- подчиняет себе весь состав Караула;

- отвечает за правильное несение службы Поста № 1, дисциплину и

сохранность макетов автоматов и форменной одежды Поста № 1;

- контролирует выполнение расписания Караулов Поста № 1;

- проверяет несение службы разводящими и караульными.

            5.    Помощник начальника Караула:

- подчиняется дежурному по Караулам Поста № 1 и начальнику Караула;

- следит за внешним видом членов караула, в случае необходимости

организует мелкий ремонт формы;

- проверяет несение службы караульными;

- организует своевременную готовность смены к выходу на Пост № 1;

- при отсутствии начальника Караула выполняет его обязанности.

             6. Обязанности патрульного:

- подчиняется дежурному по Караулам Поста № 1, начальнику Караула и его

помощнику;

- проверяет внешний вид Караула;

- соблюдает порядок заступления на Пост № 1. Если смена Караула сбивается

с ритуального шага, разводящий Караула должен остановить ее и начать

движение снова;

- дает анализ проведенной смены Караула;

- по указанию начальника Караула и собственному усмотрению тренирует

смены на четкость выполнения строевых приемов.

               7.   Обязанности караульного:

- подчиняется дежурному по караулам Поста № 1 и начальнику караула, его

помощнику и своему разводящему;

- несет службу;

- не отвлекается от службы на Посту № 1;

- не оставляет Пост № 1, пока не будет сменен или снят.

Директор МБОУ СОШ №4        О.Г. Науменко

Приложение №2

Расписание Караулов Поста № 1

Наименование караула:________________(Ф.И.О.)____________________

Дата несения службы:_____________________________________________

Начальник караула: _______________(Ф.И.О.)________________________

Помощник начальника караула: _____________(Ф.И.О)_________________

№

п/п
Должность ФИО

Время несения

службы

1 смена

1 патрульный Дейкало Андрей  Алексеевич 10 минут

2 караульный Егоркин Александр Олегович 10 минут

3 караульный Жиганов Николай Дмитриевич 10 минут

4 разводящий Кутенев  Артём  Витальевич 10 минут

2 смена

1 патрульный Петрова Полина Руслановна 10 минут

2 караульный Погорелая Эвелина Владимировна 10 минут

3 караульный Полонская Полина Владимировна 10 минут

4 разводящий Лукьянов Иван Артёмович 10 минут

3 смена

1 патрульный Сорокин Леонид Игоревич 10 минут

2 караульный Халин Николай Сергеевич 10 минут

3 караульный Шубин Родион Владимирович 10 минут

4 разводящий Магомедов Хассан Абдурахманович 10 минут

Директор МБОУ СОШ №4                 О.Г. Науменко

Приложение 3

Списочный Состав Караулов

№

п/п
ФИО

Класс

Занимаемая

должность в

Почетном карауле

1 Дейкало Андрей  Алексеевич 6 патрульный

2 Егоркин Александр Олегович 6 караульный

  3
Жиганов Николай Дмитриевич

          6
караульный

4 Кутенев  Артём  Витальевич 6 разводящий

5 Лукьянов Иван Артёмович 6 разводящий

6 Магомедов Хассан Абдурахманович 6 разводящий

7 Петрова Полина Руслановна 6 патрульный

8 Погорелая Эвелина Владимировна 6 караульный

9 Полонская Полина Владимировна 6 караульный

10 Сорокин Леонид Игоревич 6 патрульный

11 Халин Николай Сергеевич 6 караульный

12 Шубин Родион Владимирович 6 караульный

Директор МБОУ СОШ №4                 О.Г. Науменко

Приложение №4

Схема расстановки Караула на Посту № 1

Текст клятвы

-  разводящий

   -  патрульный

  - караульные

Данная схема является примерной. В зависимости от расположения

мемориала, памятного места она может быть изменена.

Директор МБОУ СОШ №4        О.Г. Науменко

		2023-02-12T02:34:28+0300
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа